

**Reparatia Punctului de trecere si  
control al IGPF situat in mun.  
Chisinau, str. Petricani 19**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Telecomunicatii si semnalizare (TS)**

**Valoarea de deviz 16 529,03 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	pret de piata	Rama ordinara RJ-45	buc	2,000	62,41 0,00	124,82 0,00
2	pret de piata	Rama ordinara 2-RJ-45	buc	2,000	98,63 0,00	197,26 0,00
3	pret de piata	Conector RJ-45	buc	5,000	3,50 0,00	17,50 0,00
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Cablu FTP OUT cat 6E)	100 m	1,500	343,09 308,55	514,64 462,82
5	pret de piata	Cablu de cupru UTP cat. 6e	m	150,000	3,50 0,00	525,00 0,00
6	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,100	123,00 92,40	12,30 9,24
7	pret de piata	Patch cord UTP cat 6e, 0,5 m	buc	5,000	35,00 0,00	175,00 0,00
8	pret de piata	Patch cord UTP cat 6e, 1,5 m	buc	5,000	50,00 0,00	250,00 0,00
9	08-02-409-1	Tub din polivinilhidloridic D20 mm (de creat resursa)	100 m	0,500	2 885,50 1 309,00	1 442,75 654,50
10	pret de piata	Piese metalice pentru fixare	kg	1,000	120,00 0,00	120,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
11	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 15x10 (de creat resursa)	100 m	1,100	2 175,35 895,95	2 392,89 985,55
12	pret de piata	Cutii pentru prize	buc	5,000	50,00 0,00	250,00 0,00
13	08-03-575-1 adoptat	Montare Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,000	62,30 61,60	62,30 61,60
14	08-03-575-1 adoptat	Montare Patch panel 24-port 1U cat 5 UTP	buc	1,000	62,30 61,60	62,30 61,60
15	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc	2,000	55,44 55,00	110,88 110,00
16	pret de piata	Priza telefonica	buc	2,000	45,00 0,00	90,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 347,64
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			562,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			71,36
		<i>Total</i>	100,00 +			6 981,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			938,12
		<i>Total</i>	100,00 +			7 919,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			237,60
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>8 157,59 2 345,31</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
17	pret de piata	Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
18	pret de piata	Patch panel 24-port 1U cat 5 UTP	buc	1,000	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 550,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			66,60
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>5 616,60</b>
		Total	lei			13 774,19
		TVA	20,00 %			2 754,84
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>16 529,03 2 345,31</b>

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia Punctului de trecere si  
control al IGPF situat in mun.  
Chisinau, str. Petricani 19**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Telecomunicatii si semnalizare (TS)**

Valoarea de deviz 16 529,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	42,642	55,00	2 345,31
		<b>Total manopera</b>				<b>2 345,31</b>

**Materiale:**

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,100	35,00	38,50
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	220,000	0,40	88,00
3.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,004	65,00	0,26
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	1 200,00	1,20
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,040	35,00	1,40
6.	1012073	Ate aspre	kg	0,004	92,00	0,37
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,700	35,00	234,50
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,700	15,00	100,50
9.	1019852	Vopsea	kg	0,035	45,00	1,58
10.	110-033315	Cablu canal 15x10	m	110,000	8,30	913,00
11.	1110071	Piese metalice pentru fixare	kg	1,000	120,00	120,00
12.	222001	Rama ordinara RJ-45	buc	2,000	62,41	124,82
13.	2220012	Cutii pentru prize	buc	5,000	50,00	250,00
14.	2220016	Priza telefonica	buc	2,000	45,00	90,00
15.	2220017	Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,000	4 500,00	4 500,00
16.	2220018	Patch panel 24-port 1U cat 5 UTP	buc	1,000	1 050,00	1 050,00
17.	222002	Rama ordinara 2- RJ-45	buc	2,000	98,63	197,26
18.	222003	Conector RJ-45	buc	5,000	3,50	17,50
19.	222005	Cablu de cupru UTP cat. 6e	m	150,000	3,50	525,00
20.	222007	Patch cord UTP cat 6e, 0,5 m	buc	5,000	35,00	175,00

21.	222008	Patch cord UTP cat 6e, 1,5 m	buc	5,000	50,00	250,00
22.	222009	Tub din polivinilhidloridic D20 mm	m	50,000	6,30	315,00
23.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,024	2,50	0,06
24.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	10,00	5,00
25.	5009031	Scoabe	10 buc	3,350	15,00	50,25
26.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,465	25,00	11,62
27.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,200	7,50	9,00
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,300	0,50	13,65
29.	5009070	Racordari	10 buc	0,900	20,00	18,00
30.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,002	150,00	0,30
31.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,075	20,00	1,50
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,035	120,00	4,20
33.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	150,00	0,75
34.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,026	20,00	0,52
35.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,010	10,00	0,10
36.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,004	30,00	0,12
37.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,258	35,00	9,03
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>9 117,99</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,015	120,00	1,80
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,688	30,00	200,64
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,108	25,00	227,70
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,015	280,00	4,20
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>434,34</b>

Total	lei	13 774,19
TVA	20,00 %	2 754,84

**Total deviz:**

**16 529,03**

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reparatia Punctului de trecere si control    Investitor  
al IGPF situat in mun. Chisinau, str. Petricani 19**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	pret de piata	Rama ordinara RJ-45	buc			62,41 0,00
	222001	Rama ordinara RJ-45	buc	1,0000	62,41	62,41
2	pret de piata	Rama ordinara 2-RJ-45	buc			98,63 0,00
	222002	Rama ordinara 2- RJ-45	buc	1,0000	98,63	98,63
3	pret de piata	Conector RJ-45	buc			3,50 0,00
	222003	Conector RJ-45	buc	1,0000	3,50	3,50
4	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Cablu FTP OUT cat 6E)	100 m			343,09 308,55
	1	Muncitor	h-om	5,6100	55,00	308,55
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 200,00	0,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	120,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	280,00	2,80
5	pret de piata	Cablu de cupru UTP cat. 6e	m			3,50 0,00
	222005	Cablu de cupru UTP cat. 6e	m	1,0000	3,50	3,50
6	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			123,00 92,40
	1	Muncitor	h-om	1,6800	55,00	92,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	45,00	2,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	150,00	7,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	20,00	5,20
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	10,00	1,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	35,00	5,60
7	pret de piata	Patch cord UTP cat 6e, 0,5 m	buc			35,00 0,00
	222007	Patch cord UTP cat 6e, 0,5 m	buc	1,0000	35,00	35,00
8	pret de piata	Patch cord UTP cat 6e, 1,5 m	buc			50,00 0,00
	222008	Patch cord UTP cat 6e, 1,5 m	buc	1,0000	50,00	50,00
9	08-02-409-1	Tub din polivinilhidloridic D20 mm (de creat resursa)	100 m			2 885,50 1 309,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	55,00	1 309,00
	222009	Tub din polivinilhidloridic D20 mm	m	100,0000	6,30	630,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	35,00	469,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009030	Flanse	100 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
10	pret de piata	Piese metalice pentru fixare	kg			120,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1110071	Piese metalice pentru fixare	kg	1,0000	120,00	120,00
11	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 15x10 (de creat resursa)	100 m			2 175,35
						895,95
	1	Muncitor	h-om	16,2900	55,00	895,95
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	80,00
	110-033315	Cablu canal 15x10	m	100,0000	8,30	830,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
12	pret de piata	Cutii pentru prize	buc			50,00
						0,00
	2220012	Cutii pentru prize	buc	1,0000	50,00	50,00
13	08-03-575-1 adoptat	Montare Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc			62,30
						61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
14	08-03-575-1 adoptat	Montare Patch panel 24-port 1U cat 5 UTP	buc			62,30
						61,60
	1	Muncitor	h-om	1,1200	55,00	61,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	35,00	0,70
15	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza	buc			55,44
						55,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	92,00	0,18
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,50	0,03
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	30,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	35,00	0,04
16	pret de piata	Priza telefonica	buc			45,00
						0,00
	2220016	Priza telefonica	buc	1,0000	45,00	45,00
		<b>2. Utilaj</b>				
17	pret de piata	Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc			4 500,00
						0,00
	2220017	Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
18	pret de piata	Patch panel 24-port 1U cat 5 UTP	buc			1 050,00
						0,00
	2220018	Patch panel 24-port 1U cat 5 UTP	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**"Quantis Eco" SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.